
 
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ И БИЗНЕСА 

ИМЕНИ НИКИТЫ ДЕМИДОВИЧА ДЕМИДОВА 

(ЧОУ ВО ТИУБ им. Н. Д. Демидова) 

ПРИКАЗ № 1_/18-06 

г. Тула         «18»  июня  2021г. 

 О  деятельности ЧОУ ВО ТИУБ им. Н.Д.Демидова связи с введением режима 

повышенной готовности на территории Тульской области 

 

Во исполнение Указа Губернатора Тульской области от 15.06.2021 № 62 "О 

дополнительных мерах, принимаемых в связи с введением режима повышенной 

готовности на территории Тульской области", Указа губернатора Тульской области «О 

внесении изменений в указ Губернатора Тульской области от 15 июня 2021 года № 62 в 

целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 

территории Тульской области, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 

года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 

года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 02.03.2020 № 5 и от 18.03.2020 № 7, Законом Тульской области от 2 февраля 1998 года 

№ 75-ЗТО «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Тульской области», с учетом рекомендаций и  постановления 

Главного государственного санитарного врача по Тульской области №2 от 18.06.2021г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить в связи с введением режима повышенной готовности на территории 

Тульской области проведение ЧОУ ВО ТИУБ им. Н.Д.Демидова публичных, и массовых 

деловых мероприятий, численностью одновременного участия более 20 человек, за 

исключением мероприятий, проводимых в дистанционном режиме. 
2. Установить, что действие запретов, установленных пунктом 1, не распространяется 

на: 
1)  проведение массовых деловых мероприятий с участием лиц, имеющих 

сертификат профилактических прививок, содержащий сведения о прохождении 

вакцинации против COVID-19; 
1) проведение торжественных мероприятий, посвященных завершению 

освоения образовательных программ высшего образования, в текущем учебном году на 

территории ЧОУ ВО ТИУБ им. Н.Д.Демидова при условии заполнения мест проведения 

указанных мероприятий не более 50 процентов от общей вместимости и соблюдения 

рекомендаций Главного государственного санитарного врача по Тульской области; 
2) При определении заполняемости не учитываются родители (законные 

представители) несовершеннолетнего, имеющие сертификат профилактических прививок, 

содержащий сведения о прохождении вакцинации против COVID-19. График проведения 

мероприятий утверждается министерством образования Тульской области; 
3. В целях защиты здоровья, прав и законных интересов граждан в сфере охраны 

здоровья: 
- обязать работников и обучающихся ЧОУ ВО ТИУБ им. Н.Д.Демидова, 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Щербакова Елена Сергеевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.06.2021 14:10:59
Уникальный программный ключ:
28049405e27773754b421c0f7cbfa26b49543c95674999bee5f5fb252f9418c4



использовать надлежащим образом (путем крепления средства индивидуальной защиты 

органов дыхания на переносице, закрывая все органы дыхания) средства индивидуальной 

защиты органов дыхания (маски, респираторы и иные средства защиты органов дыхания) 

либо защитные экраны для лица при нахождении в местах общего пользования (в зданиях, 

строениях, сооружениях, иных объектах); 
- рекомендовать работникам и обучающимся ЧОУ ВО ТИУБ им. Н.Д.Демидова 

использовать средства индивидуальной защиты рук (перчатки) при нахождении в местах 

общего пользования (в зданиях, строениях, сооружениях, иных объектах). 
Соблюдение требований, предусмотренных настоящим подпунктом, 

осуществляется с учетом особенностей, установленных в постановлениях или 

рекомендациях по организации деятельности в условиях сохранения рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и ее профилактике, 

утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации, 

Главным государственным санитарным врачом по Тульской области. 
4. Не допускать в здания, строения, сооружения (помещения в них) и иные объекты, в 

которых осуществляется деятельность ЧОУ ВО ТИУБ им. Н.Д.Демидова, и не оказывать 

услуги гражданам, не соблюдающим требования; 
5. Рекомендовать работникам ЧОУ ВО ТИУБ им. Н.Д.Демидова в возрасте 65 лет и старше 

без особой необходимости не покидать место жительства либо место пребывания, 

фактического нахождения, минимизировать число непосредственных контактов с иными 

лицами и посещение мест с массовым пребыванием людей. 
6. Обеспечить работников и обучающихся ЧОУ ВО ТИУБ им. Н.Д.Демидова  средствами 

индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы и иные средства защиты 

органов дыхания) в количестве, необходимом работникам для следования к месту работы 

и обратно, и с соблюдением требований, установленных в постановлении Главного 

государственного санитарного врача по Тульской области от 05.04.2020 № 3; 
7. С учетом характера работы сотрудников установить режим гибкого рабочего времени; 
8. Обеспечить охват вакцинацией для профилактики новой коронавирусной инфекции, 

вызываемой вирусом COVID-19, работников организации на уровне 60%; 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

               Ректор                                                                                       Е. С. Щербакова 


